[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 911/2019

EMENTA: Altera a redação do art. 1º da Lei 844/2018.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º O artigo primeiro da Lei nº 844/2018, que “Cria o Fundo Especial da Procuradoria do Município de Varres-Sai”, passa a vigorar com a seguinte redação:
 Art. 1º Fica criado o FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, nos termos desta Lei, da Lei nº 8.906/94 (EOAB), do Enunciado nº 384, do FPPC, sem personalidade jurídica própria, com o objetivo e finalidade de estruturar a Procuradoria, conforme dispõe esta Lei, bem como remunerar os Procuradores, Advogados e Assessores Jurídicos do Município, amparado pelo art. 85, §19 da Lei 13.105/15 (novo CPC).

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogada as disposições em contrário.

                               Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

                                 Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 23 de setembro de 2019.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL